

VIII sesja Rady Miejskiej w Darłowie: zmiany w planowaniu przestrzennym i ZIT dla obszaru funkcjonalnego Sławna

written by Artur Wejnerowski | 17 października 2024

ZIT OF SŁAWNA



Dziś, 17.10, odbyła się VIII Sesja Rady Miejskiej, podczas której podjęto ważne decyzje dotyczące zagospodarowania przestrzennego oraz rozwoju terytorialnego w ramach Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Obszaru Funkcjonalnego Sławna.

Jednym z głównych punktów sesji była uchwała dotycząca zmniejszenia zakresu opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla jednostki strukturalnej A - Darłowo Południe, obejmującej obszar A5. Uchwała ta ma na celu dostosowanie terenu inwestycyjnego do aktualnych zamierzeń planistycznych i warunków gruntowych. To działanie wynika z potrzeby lepszego zarządzania przestrzenią miejską oraz optymalizacji terenów pod przyszłe inwestycje, zgodnie z wcześniejszymi decyzjami podjętymi przez Radę Miejską w maju 2023 roku.

Kolejnym istotnym tematem sesji była dyskusja na temat realizacji strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (w skrócie ZIT) dla Obszaru Funkcjonalnego Sławna. W skład tak zdefiniowanego obszaru wchodzi: Gmina Miasto Darłowo, Gmina

Sławno, gminy wiejskie Darłowo, Malechowo, Postomino oraz powiat sławieński. **Zgodnie z zawartym w marcu 2023 roku porozumieniem, Darłowo zostało wyznaczone na lidera Związku ZIT, co wiąże się z odpowiedzialnością za opracowanie i wdrażanie w/w strategii terytorialnej.**

Strategia ZIT zawiera m.in. diagnozę obszaru, cele oraz kierunki działań, które przyczynią się do rozwoju gmin Powiatu Sławieńskiego. Dokument strategii obejmuje również szeroką listę projektów, których realizacja sprawi, iż założone cele zostaną osiągnięte. Niektóre z planowanych działań opisanych jako projekty, zostaną dofinansowane ze środków europejskich w ramach Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. Będą to kluczowe inicjatywy dla realizacji założeń strategii, takich jak poprawa infrastruktury, rozwój społeczny i gospodarczy oraz ochrona środowiska.

Dokument strategii, opracowany został zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawami o samorządzie gminnym i powiatowym oraz zasadach prowadzenia polityki rozwoju. W najbliższym czasie dokument strategii ZIT zostanie przedłożony do zaopiniowania przez Instytucję Zarządzającą Funduszami Europejskimi dla Pomorza Zachodniego (Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego). Pozytywna opinia umożliwi samorządom wchodzącym w skład partnerstwa aplikowanie o środki europejskiej na wskazane w strategii projekty.